РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25 сентября 2024 года     № 520                                                        р. п. Шербакуль

	«Об избрании Главы Шербакульского муниципального района Омской области»

В соответствии со ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 06.11.2014 г. № 1674-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на территории Омской области», руководствуясь решением Совета Шербакульского муниципального района № 268 от 20.02.2019 г. «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Шербакульского муниципального района Омской области» в новой редакции», решением Совета Шербакульского муниципального района № 314 от 22.05.2019 г. «Об утверждении Порядка избрания Советом Шербакульского муниципального района Главы Шербакульского муниципального района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса на должность Главы Шербакульского муниципального района Омской области», Уставом Шербакульского муниципального района Омской области, по итогам голосования за кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса на должность Главы Шербакульского муниципального района Омской области, Совет Шербакульского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Признать, избрание Главы Шербакульского муниципального района Омской области состоявшимся.
2. Признать, избранным на должность Главы Шербакульского муниципального района Омской области Молоканова Александра Александровича.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение подлежит опубликованию и (или) обнародованию.

Глава Шербакульского
муниципального района                                                                       А. А. Молоканов

Председатель Совета Шербакульского
муниципального района                                                                        А. Н. Мосийчук